Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13.05.2025     №  99-рз
п. Волот

О проведении тренировок по
ликвидации последствий аварийных
ситуаций в рамках проводимых
мероприятий по подготовке к
отопительному периоду на
территории Волотовского
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О
теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности
к отопительному периоду», Уставом Волотовского муниципального округа:

1. Провести 08 августа 2025 года в 14-30 (п. Волот, ул. Садовая, ТГУ
350), в 16-00 (п. Волот, ул. Комсомольская, д. 28, ТГУ НОРД 90) тренировки
по ликвидации последствий аварийных ситуаций в рамках проводимых
мероприятий по подготовке к отопительному периоду на территории
Волотовского муниципального округа в соответствии с прилагаемым планом.

2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, строительства и
архитектуры Администрации Волотовского муниципального округа
обеспечить информирование собственников зданий, управляющие
(обслуживающие) жилищный фонд организации, теплоснабжающие
организации о проведении тренировок по ликвидации последствий
аварийных ситуаций в рамках проводимых мероприятий по подготовке к
отопительному периоду на территории Волотовского муниципального
округа.

consultantplus://offline/ref=5C4838F9B2E338284A1C842E4653D9F4029CA87A06216B2D079170D4E9q4i0L

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

4. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
6C59870035B26B984EB850F0EF2DCAA8
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 13.05.2025 10:46
Срок действия:  с 27.11.2024 по 19.06.2039

             Утвержден
распоряжением Администрации

Волотовского муниципального округа
от  13.05.2025     № 99-рз

План
проведения тренировок по ликвидации последствий аварийных ситуаций в

рамках проводимых мероприятий по подготовке к отопительному периоду на
территории Волотовского муниципального округа

1. В соответствии с Планом действий по ликвидации последствий
аварийных ситуаций на системах теплоснабжения на территории
Волотовского муниципального округа, утвержденным постановлением
Администрации Волотовского муниципального округа от 02.04.2025 № 250
«Об организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на
территории Волотовского муниципального округа», и представленными в
таблице 1 сценариями развития аварий:

1.1. ответственным лицам выполнить необходимые действия по
ликвидации предполагаемой аварии;

Таблица 1

Вид аварии
Причина
возникновения
аварии

Масштаб аварии и последствия Уровень
реагирования

Аварийная
ситуация на
источнике

теплоснабже
ния,

работающем
на

природном
газе

Прекращение
подачи
электроэнергии
(взрыв газа)

Прекращение циркуляции воды в
систему отопления всех
потребителей, понижение
температуры в зданиях

муниципальный
локальный

1.2. комитету жилищно – коммунального хозяйства, строительства и
архитектуры проанализировать ход выполнения тренировок по ликвидации
аварий, при необходимости внести изменения в принятые нормативно –
правовые акты в сфере жилищно – коммунального хозяйства.